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DIÁRIO OFICIAL

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

077.1617.2021.0003405-
17

CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
S u c e s s o 
Comércio e 
Indústria EIRELI

39.004.00020/2021 Aquisição de papel 
higiênico

R$2.398,40

Salvador, 19 de agosto de 2021.Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#568156#10#617732/>
<#E.G.B#568282#10#617870>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO
CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

077.1617.2021.0003684-
38

AGM Tecnologia 
e Reparação 
de Máquinas 
EIRELI

39.004.00023/2021 Aquisição de esta-
bilizador

R$1.364,24

Salvador, 19  de agosto de 2021. Camila Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#568282#10#617870/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#568275#10#617860>
RESUMO DO CONTRATO Nº 064/21. PROCESSO: SEI Nº 043.11409.2021.0008643-99. 
MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 033/21 - Lote 01. CONTRATADA: MRM CONSTRUTORA 
LTDA. OBJETO: Execução das Obras de Construção de 06 (seis) Unidades Escolares Estaduais 
de Tempo Integral, localizadas nos Municípios de Crisópolis, Euclides da Cunha, Jaguarari, 
Santana, Santo Amaro e Senhor do Bonfim - Bahia - (Lote: 01 - Crisópolis, Euclides da Cunha e 
Santo Amaro). VALOR: R$ 60.103.538,12 (sessenta milhões, cento e três mil, quinhentos e trinta 
e oito reais e doze centavos). DESTINAÇÃO DE RECURSO: 0.107.000000 Recursos Vinculados 
ao FUNDEB Região: 6300- Bacia do Rio Grande - 6900 - Semiárido Nordeste II - 7700 - Piemonte 
Norte do Itapicuru - 7300 - Recôncavo - 7500 - Bacia do Rio Corrente. AÇÃO: 12.368.306.7527 
Construção de Unidade Escolar da Educação Básica. PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses. 
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante 
apresentação mensal de Nota Fiscal/Fatura, referente aos serviços realizados e aprovados pela 
fiscalização. DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021.
<#E.G.B#568275#10#617860/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#568456#10#618050>
RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 029/2021 - DISPENSA N° 063/2021. 
PROCESSO SEI: 011.7629.2021.0023949-16. PARTES: Secretaria da Educação do Estado da 
Bahia e a Sra. Suzane Andrade e Andrade. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da 
Sede do Núcleo Territorial de Educação (NTE) - 09, no município de Amargosa/BA, pelo período 
de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 75.600,00 (setenta 
e cinco mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Unidade Orçamentária: 11.101, 
Unidade Gestora: 0001, Projeto/Atividade: 12.122.502.2000, Natureza da Despesa: 33.90.36.00, 
Destinação de Recurso: 0.114.000000. ASSINATURA: 24/08/2021.
<#E.G.B#568456#10#618050/>
<#E.G.B#568349#10#617939>
RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 04 AO CONTRATO Nº 156/2018. PROCESSO SEI Nº 
011.5577.2021.0031978-15. CONTRATANTE: Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Educação. CONTRATADA: Mapfre Vida S/A. OBJETO: Supressão de R$55.898,88 (cinquenta 
e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos), corresponden-
do aproximadamente a 24,62% do valor inicial do contrato, bem como prorrogação do prazo 
de execução por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias com início em 24/08/2021 e 
término em 24/08/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 171.190,32 (cento e setenta e um 
mil, cento e noventa reais e trinta e dois centavos). AMPARO LEGAL: Art.  65, inciso II da Lei 
Estadual nº 9.433/05. DESTINAÇÃO DE RECURSO: Unidade Gestora 0046. Projeto/Atividade 
4454. Natureza da despesa 33.90.39. Destinação do Recurso 114. DATA DE ASSINATURA: 
23/08/2021. ASSINATURAS: Secretaria da Educação e Empresa Mapfre Vida S/A.
<#E.G.B#568349#10#617939/>
<#E.G.B#568331#10#617922>
RESUMO DE CONTRATO: SEC/DIRETORIA GERAL
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO                                                                         

Nº DE PROCESSO AFM N.º FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL/SERVIÇO

U/F QUANT VALOR 
UNIT.
(R$)

VALOR 
TOTAL
(R$)

011.5541.2021.003
7996-18

11.004.00224/
2021

IMPERATRIZ COMERCIO 
E INDUSTRIA LTDA

PAPEL HIGIENICO, 
NEUTRO, FOLHA 
DUPLA, EM ROLO COM 
DOIS

PC 80 9,48 758,40

011.5541.2021.003
7993-67

11.004.00230/
2021

BRUNO DA R. DIAS DIS-
TRIBUIDORA - EPP

DETERGENTE, LAVA 
LOUÇA, LIQUIDO, 
CONCENTRADO,

UN 168 1,15 193,20

011.5541.2021.003
8013-61

11.004.00215/
2021

CS RAMALHO PANO,PARA LIMPEZA 
DA COPA , ABERTO 
100% ALGODÃO

UN 20 1,65 33,00

011.5541.2021.003
8005-51

11.004.00225/
2021

E M M A N U E L L E 
ALGDERIGI MARMO 
RANGEL DOS ANJOS 
04187899554

B O R R I F A D O R 
, MULTIUSO, 
EM PLÁSTICO 
RESISTENTE,

UN 200 5,51 1.102,00

011.5541.2021.003
8004-71

11.004.00223/
2021

EQUILIBRIO COMERCIO 
DE DESCARTAVEIS

VASSOURA, CERDAS 
EM PIAÇAVA,BASE  
RETÂNGULAR EM 
MADEIRA

UN 10 7,07 70,70

011.5541.2021.003
8007-13

11.004.00227/
2021

QUALYTIMED DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITAL EIRELI

ALCOOL, ETILICO EM 
GEL, NÃO INFERIOR 
A 70% 

UN 12 42,16 505,92

011.5541.2021.003
7998-71

11.004.00221/
2021

KOP DO BRASIL 
INDUSTRIAS FARMACEU-
TICAS LTDA

ALCOOL, etílico 70%, 
solução antisséptica uso 
externo,

Fr 96 6,33 607,68

011.5510.2021.002
6337-79

11.004.00216/
2021

DATEN TECNOLOGIA 
LTDA

MICROCOMPUTADOR, 
SFF COM MONITOR, 
COM NO MINIMO 3.550 
PONTOS NO TESTE 
PCMARK 10,

Un 13 3.606,77 46.888,01

011.5541.2021.003
8003-90

11.004.00231/
2021

FERNANDO UNIFORMES 
EIRELI

MASCARA, cirúrgica, 
descartável, simples, de 
uso hospitalar,

Cx 100 14,50 1.450,00

MODALIDADE: COMPRAS ELETRONICAS                                                                   

Nº DE 
PROCESSO

AFM N.º FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL/SERVIÇO

U/F QUANT VALOR 
UNIT.(R$)

VALOR 
TOTAL(R$)

011.5510.2021.0017
624-51

11.004.00217/
2021

D E S K J E T 
C O M E R C I O 
ELETRONICA E 
INFORMATICA LTDA

DISCO, rígido, HD 
externo, padrão 
SuperSpeed USB 3.0 
a 5Gb/s,

Un 4 671,50 2.686,00

<#E.G.B#568331#10#617922/>

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#568126#10#617697>
RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 063.3822.2021.0000572-57. Pregão Eletrônico nº 013/2021. Contrato nº 031/2021. 
Contratante: INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB. Contratada: 
FLAVIA CRISTINA SILVA PIMETA EIRELI. Objeto: Aquisições de receptores digitais profis-
sionais para sinais de satélite, Dotação Orçamentária: Atividade 5403, Elemento de Despesa 
4.4.90.52, Fonte: 0.613; Valor Global Estimado: R$ 89.950,00 (oitenta e nove mil e novecentos 
e cinquenta reais). Forma de Pagamento:  ordem bancária ou crédito em conta corrente; 
Regime de Execução: Aquisição com fornecimento único, Prazo: 12 (doze) meses, a contar da 
subscrição da Autorização de Fornecimento de Material - AFM. Data de Assinatura: 24.08.2021. 
Flávio Silva Gonçalves - Diretor Geral. Salvador-Ba.
<#E.G.B#568126#10#617697/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#568384#10#617974>
Resumo de Contrato:
Contrato nº 019/2021 - Pregão Eletrônico nº 008/2021; Contratada: AR PROJECT COMERCIAL 
E SERVIÇOS LTDA.; Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva e de 
reparo de equipamentos de climatização da UEFS - Universidade Estadual de Feira de Santana; 
Valor global: R$ 498.104,04; Dotação: U.O.11.303; Destinação de Recursos: 0.114.000000; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Projeto/Atividade: 12.122.502.2000; Prazo: A contar da data 
da sua assinatura será de 12 (doze) meses; Regime de Execução: Empreitada por preço unitário; 
Forma de Pagamento: Ordem Bancária ou Crédito em Conta; Assinatura: 24/08/2021.
<#E.G.B#568384#10#617974/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#568311#10#617900>
Resumos de Termos Aditivos a Contratos UESB
Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 029/2017 - IDOFRIO MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
REFRIGERAÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI. Objeto: a prorrogação do prazo do Contrato por mais 12 (doze) meses, 
tendo como termo inicial o dia 24/08/2021 e termo final o dia 24/08/2022. Valor global estimado 
R$ 73.265,20 (setenta e três mil e duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos). Data da 
assinatura: 23/08/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 030/2017 - ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: a prorrogação do prazo do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o 
dia 25/08/2021 e termo final o dia 25/08/2022. Valor total estimado R$ 466.620,00 (quatrocentos 
e sessenta e seis mil e seiscentos e vinte reais). Data da assinatura: 24/08/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
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Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

EDSANDRO TEIXEIRA DE JESUS
Remetente - Assinado em 10/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: UYODKYMJCZ
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